[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

АТКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28.06.2019  года    № 48
                                                       д. Барановка
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Барановского муниципального образования от 19.10.2018г. № 3 «  Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « Согласование размещения нестационарных торговых объектов)»
В соответствии с Федеральными законами от 02.05.2006г. № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" с изменениями от 27.11.2017г. № 355-ФЗ; от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» с изменениями от 19.07.2018г. № 204-ФЗ; Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Барановского муниципального образования  Аткарского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 19.10.2018г. № 3 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « Согласование размещения нестационарных торговых объектов)» следующие изменения и дополнения:
- пункт 2.6.2 раздела 2 Приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания: «Обращение, поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006г. № 59-ФЗ (в редакции Федерального закона от 27.11.2017г. № 355-ФЗ). В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.»;
- пункт 3.5.1. раздела 3.5. Приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «3.5.1. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме. Кроме того, на поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона от 02.05.2006г. № 59-ФЗ (в редакции Федерального закона от 27.11.2017г. № 355-ФЗ) на официальном сайте данных органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение.»;
- пункт 4.9 раздела 4 Приложения к постановлению дополнить подпунктом «и» следующего содержания:
«) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- пункт 5.8.2 раздела 5 Приложения к постановлению дополнить подпунктами з),и) . следующего содержания:
«з). В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 5.8. настоящего раздела, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.
«и). В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в
ответе заявителю, указанном в пункте 5.8.2 настоящего раздела, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Барановского
муниципального образования                                 С.А.Сухов.